

Crna Gora  
OPŠTINA PLUŽINE  
Broj: 01-426- 545/1  
Plužine, 13.06.2023.

Na osnovu člana 95 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Sl.list CG“ br.74/19, 3/23 i 11/23), Naručilac objavljuje

## POJAŠNJENJE

Tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke za izvođenje radova-  
Asfaltiranje lokalnih puteva, šifra postupka 46977

**Pitanje 1:** U Uslovima za učešće u postupku i zahtjevima u pogledu načina izvršavanja predmeta nabavke, između ostalog, navedeno je sljedeće:

Privredni subjekat je dužan da posjeduje minimum stručnih i kadrovskih kapaciteta koji su potrebni za izvršenje ugovora što se dokazuje dokazom o angažovanju radne snage (kopija radne knjižice, prijava za osiguranje ili ugovor o radu) sa odgovarajućim referencama koje su potrebne za izvršenje predmeta nabavke u skladu sa zakonom i to: - Licencu o utvrđivanju ispunjenosti uslova iz člana 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (Sl.list CG br. 64/17, 044/18, 063/18, 11/2019 i 082/20), za <b>imenovanog ovlašćenog inženjera koji će rukovoditi građenjem objekta u cjelini-diplomirani inženjer građevinarstva;</b>  <b>- Minimum 10 (deset) radnika koji će biti angažovani na izvođenju predmetnih radova, a što se dokazuje dokazima o angažovanju radne snage (kopija radne knjižice, prijava za osiguranje ili ugovor o radu).</b>	Stručna i tehnička sposobnost
--	-------------------------------

**Koju stručnu spremu i kakve kvalifikacije treba da posjeduju minimum 10 (deset) radnika koji će biti angažovani na izvođenju predmetnih radova?**

**Odgovor:** Tenderskom dokumentacijom nijesmo propisali kvalifikacionu strukturu zaposlenih radnika već smo kao uslov tražili minimum od 10 zaposlenih radnika koji će biti angažovani na izvođenju predmetnih radova, smatrajući da će sami ponuđači odrediti radnike koje će angažovati na izvođenju radova.

**Pitanje 2:** U Tehničkoj specifikaciji predmeta nabavke, između ostalih, nalazi se pozicija radova sa sljedećim opisom:

1	GORANSKO- Uređenje posteljice puta na postojećoj trasi puta u selu Goransko dužine 1,0 km.	<b>Uređenje podrazumijeva djelimični iskop i nasipanje</b> na trasi puta u cilju dovođenja posteljice puta u zadovoljavajuću niveletu u širini od 4,0m. Nakon planiranja izvršiti valjanje posteljice do potrebne zbijenosti i Izvršiti ispitivanje nosivosti	4.000 m2
---	--	---	----------

**Koja je kategorija materijala u kojoj će se vršiti djelimični iskop?  
Koja vrsta materijala je predviđena za nasipanje?**

Ista pitanja se odnose i na pozicije radova br: 5, 9, 13 i 17.

**Odgovor:** Tehničkom specifikacijom je određeno da se na postojećoj trasi puta izvrši proširenje za dobijanje posteljice širine od 4m, na način što će se vršiti djelimičan iskop postojećeg materijala.

Za nasipanje se koristi material dobijen proširivanjem nivelete na postojećoj trasi.

Isti odgovori se odnose i na pozicije br: 5, 9, 13 i 17.

**Pitanje 3:** U Tehničkoj specifikaciji predmeta nabavke, između ostalih, nalazi se pozicija radova sa sljedećim opisom:

2	GORANSKO-Izrada tamponskog sloja debljine d=20cm od standardizovanog materijala sa valjanjem do potrebne zbijenosti. Nakon valjanja izvršiti ispitivanje nosivosti istog.	Cijena obuhvata nabavku, transport, ugradnju materijala sa nabijanjem do potrebne zbijenosti - Ms=60 MN/m <sup>2</sup> . Cijenom obuhvatiti ispitivanje Ms.	4.000 m <sup>2</sup>
---	---	---	----------------------

**Koji je materijal predviđen za izradu tamponskog sloja?**

**Isto pitanje se odnosi i na pozicije radova br: 6, 10, 14 i 18.**

**Odgovor:** Za izradu tamponskog sloja koristiti material koji se uobičajeno koristi za ovu vrstu radova.

Isti odgovori se odnose i na pozicije br: 6, 10, 14 i 18.

**Pitanje 4:** U Tehničkoj specifikaciji predmeta nabavke, između ostalih, nalazi se pozicija radova sa sljedećim opisom:

4	GORANSKO- Izrada gornjeg nosećeg stroja od bitumeniziranog drobljenog agregata BNS 22 debljine d=6cm, širine 3,0m.	Cijena obuhvata: proizvodnju ili nabavku asfaltne mase, prevoz mase do mjesta ugradnje, mehanizaciju, radnu snagu, ugrađivanje finišerom i valjanje.	3.000 m <sup>2</sup>
---	--	--	----------------------

**Da li na označenom mjestu umjesto „proizvodnju ili nabavku asfaltne mase“ treba da stoji „nabavku asfaltne mase“?**

**Isto pitanje se odnosi i na pozicije radova br: 8, 12, 16 i 20.**

**Odgovor:** Ponuđač može sam da proizvodi asfaltnu masu ili da je nabavlja od drugih proizvođača.

Isti odgovori se odnose i na pozicije br: 8, 12, 16 i 20.

Za Komisiju za sprovođenje postupka javne nabavke:

Vladimir Knežević, dipl. pravnik – predsjednik

